







0

+49 17656968386

info@afd-fraktion.gt

www.afd-fraktion.gl

Konrad-Adenauer-Platz 1 51465 Bergisch Gladbach

AfD-Fraktion Bergisch Gladbach Konrad-Adenauer Platz 1 · 51465 Bergisch Gladbach

Stadt Bergisch Gladbach Bürgermeister Frank Stein Konrad-Adenauer-Platz 1

51465 Bergisch Gladbach

Stadt Bergisch Gladbach 9214 - Ratsbüro

1 7. März 2022

17. März 2022

Umbesetzungen in den Ausschüssen

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

die AfD-Fraktion bittet, zur nächsten Sitzung des Rates am 5. April 2022 folgende Ausschussumbesetzungen zu beschließen:

Ausschuss für Finanzen, Beteiligungen und Liegenschaften:

- Hauptvertreter: Jürgen Niemann (s.B.)
- Stellvertreter: Günther Schöpf, Carlo Clemens, Frank Cremer, Dr. Helmut Waniczek, Florian Fornoff, Nico Grimm, Dr. Hermann Conen

Ausschuss für Soziales, Wohnungswesen, Demografie und Gleichstellung von Frau und Mann:

- Hauptvertreter: Frank Cremer (s.B.)
- Stellvertreter: Günther Schöpf, Carlo Clemens, Jürgen Niemann, Dr. Helmut Waniczek, Florian Fornoff, Nico Grimm, Dr. Hermann Conen

Rechnungsprüfungsausschuss:

- Hauptvertreter: Jürgen Niemann (s.B.)
- Stellvertreter: Günther Schöpf, Carlo Clemens, Frank Cremer, Dr. Helmut Waniczek, Florian Fornoff, Nico Grimm, Dr. Hermann Conen

Ausschuss für den Stadthausneubau:

- Hauptvertreter: Florian Fornoff (s.B.)
- Stellvertreter: Günther Schöpf, Carlo Clemens, Frank Cremer, Jürgen Niemann, Dr. Helmut Waniczek, Nico Grimm, Dr. Hermann Conen

Stadtentwicklungs- und Planungsausschuss:

- Hauptvertreter: Carlo Clemens
- Stellvertreter: Günther Schöpf, Jürgen Niemann, Frank Cremer, Dr. Helmut Waniczek, Florian Fornoff, Nico Grimm, Dr. Hermann Conen

<u>Anmerkung:</u> Die Neuaufteilung der Ausschüsse und der Fraktionsgrößen machen eine umfassende Anpassung der Ausschussbesetzungen nötig. Rücktrittserklärungen werden rechtzeitig nachgereicht.

Mit freundlichen Grüßen

Günther SchöpfFraktionsvorsitzender

i.A. Carlo Clemens Fraktionsgeschäftsführer